



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Cloridrato de biperideno 2 mg - comprimido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,43		Total Item: 51,60
Item: 17	Unidade: Comprimido	Marca: germed	Modelo: germed
Descrição: Cloridrato de clomipramina 10 mg - comprimido			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,39		Total Item: 83,40
Item: 18	Unidade: Comprimido	Marca: germed	Modelo: germed
Descrição: Cloridrato de clomipramina 25 mg - comprimido			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,78		Total Item: 106,80
Item: 19	Unidade: Comprimido	Marca: cristalia	Modelo: cristalia
Descrição: Cloridrato de clorpromazina 100 mg - comprimido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,39		Total Item: 46,80
Item: 20	Unidade: Comprimido	Marca: cristalia	Modelo: cristalia
Descrição: Cloridrato de clorpromazina 25 mg - comprimido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,63		Total Item: 75,60
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: cristalia	Modelo: cristalia
Descrição: Cloridrato de clorpromazina 40mg/mL - solução oral - frasco de 20 ml.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 12,92		Total Item: 77,52
Item: 22	Unidade: Ampola	Marca: cristalia	Modelo: cristalia
Descrição: Cloridrato de clorpromazina 5 mg/mL solução injetável - ampola de 5 ml.			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 2,08		Total Item: 644,80
Item: 23	Unidade: Comprimido	Marca: teuto	Modelo: teuto
Descrição: Cloridrato de fluoxetina 20 mg - cápsula ou comprimido			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,13		Total Item: 10,40
Item: 24	Unidade: Ampola	Marca: cristalia	Modelo: cristalia
Descrição: Cloridrato de naloxona 0,4 mg/ml - solução injetável - ampola 1mL			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 13,72		Total Item: 617,40
Item: 25	Unidade: Cápsula	Marca: eurofarma	Modelo: eurofarma
Descrição: Cloridrato de nortriptilina 25 mg - cápsula			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 0,79		Total Item: 86,90
Item: 26	Unidade: Comprimido	Marca: cristalia	Modelo: cristalia
Descrição: Codeína 30mg + diclofenaco 50mg comp			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,51		Total Item: 200,80
Item: 27	Unidade: Comprimido	Marca: cristalia	Modelo: cristalia
Descrição: Codeína 30mg + paracetamol 500mg comp			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 0,56		Total Item: 145,60
Item: 28	Unidade: Comprimido	Marca: cristalia	Modelo: cristalia
Descrição: Codeína fosfato 30mg comp			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 320	Valor Unit.: 2,38	Total Item: 761,60	
Item: 29	Unidade: Comprimido	Marca: germed	Modelo: germed
Descrição: Diazepam 10 mg - comprimido			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 0,13	Total Item: 84,50	
Item: 30	Unidade: Comprimido	Marca: germed	Modelo: germed
Descrição: Diazepam 5 mg - comprimido			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,09	Total Item: 360,00	
Item: 31	Unidade: Ampola	Marca: santisa	Modelo: santisa
Descrição: Diazepam 5 mg/ml - solução injetável – ampola de 2 ml.			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 1,08	Total Item: 2.376,00	
Item: 32	Unidade: Comprimido	Marca: cristalia	Modelo: cristalia
Descrição: Dissulfiram 250mg comp			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 0,69	Total Item: 110,40	
Item: 33	Unidade: Ampola	Marca: blau	Modelo: blau
Descrição: Etomidato 2mg/mL sol inj ampola 10mL			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 32,35	Total Item: 1.164,60	
Item: 34	Unidade: Comprimido	Marca: teuto	Modelo: teuto
Descrição: Fenitoína sódica 100 mg - comprimido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,23	Total Item: 27,60	
Item: 35	Unidade: Ampola	Marca: hipolabor	Modelo: hipolabor
Descrição: Fenitoína sódica 50 mg/ml - solução injetável – ampola de 5 ml.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 4,82	Total Item: 1.542,40	
Item: 36	Unidade: Comprimido	Marca: cristalia	Modelo: cristalia
Descrição: Fenobarbital 100 mg - comprimido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,19	Total Item: 22,80	
Item: 37	Unidade: Ampola	Marca: cristalia	Modelo: cristalia
Descrição: Fenobarbital 200mg/mL sol inj ampola 1mL			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,48	Total Item: 118,40	
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: uniao quimica	Modelo: uniao quimica
Descrição: Fenobarbital 40 mg/ml - solução oral – frasco de 20 ml.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 7,55	Total Item: 120,80	
Item: 39	Unidade: Ampola	Marca: hipolabor	Modelo: hipolabor
Descrição: Fentanila citrato 50mcg/mL sol inj amp 10mL			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 9,94	Total Item: 3.479,00	
Item: 40	Unidade: Ampola	Marca: teuto	Modelo: teuto
Descrição: Flumazenil 0,1mg/mL sol inj amp 5mL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,03	Total Item: 330,90	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 41	Unidade: Comprimido	Marca: aurobindo	Modelo: aurobindo
Descrição: Gabapentina 300 mg - comprimido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,92		Total Item: 110,40
Item: 42	Unidade: Comprimido	Marca: cristalia	Modelo: cristalia
Descrição: Haloperidol 1 mg - comprimido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,24		Total Item: 28,80
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: uniao quimica	Modelo: uniao quimica
Descrição: Haloperidol 2 mg/mL - solução oral – frasco de 20 ml.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,84		Total Item: 72,60
Item: 44	Unidade: Comprimido	Marca: cristalia	Modelo: cristalia
Descrição: Haloperidol 5 mg - comprimido			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,39		Total Item: 117,00
Item: 45	Unidade: Ampola	Marca: cristalia	Modelo: cristalia
Descrição: Haloperidol 5 mg/mL - solução injetável – ampola de 1 ml.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 5,52		Total Item: 1.932,00
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: biochimico	Modelo: biochimico
Descrição: Isoflurano 1mL/mL - solução para inalação - fco 100mL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 437,53		Total Item: 6.562,95
Item: 47	Unidade: Comprimido	Marca: sanofi	Modelo: sanofi
Descrição: Levomepromazina 100 mg - comprimido			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,99		Total Item: 99,00
Item: 48	Unidade: Comprimido	Marca: sanofi	Modelo: sanofi
Descrição: Levomepromazina 25 mg - comprimido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,08		Total Item: 129,60
Item: 49	Unidade: Ampola	Marca: sanofi	Modelo: sanofi
Descrição: Levomepromazina 25mg/5ml sol inj amp 5mL			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 23,86		Total Item: 1.431,60
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: sanofi	Modelo: sanofi
Descrição: Levomepromazina 4% sol oral gotas fco 20mL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 35,79		Total Item: 536,85
Item: 51	Unidade: Comprimido	Marca: teuto	Modelo: teuto
Descrição: Lorazepam 1mg comp			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,54		Total Item: 32,40
Item: 52	Unidade: Ampola	Marca: cristalia	Modelo: cristalia
Descrição: Midazolam 15mg/3ml sol inj amp 3mL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 37,19		Total Item: 11.157,00
Item: 53	Unidade: Ampola	Marca: cristalia	Modelo: cristalia



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Midazolam 5mg/mL sol inj amp 10mL			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 37,19		Total Item: 12.644,60
Item: 54	Unidade: Comprimido	Marca: aurobindo	Modelo: aurobindo
Descrição: Mirtazapina 30mg comprimido revestido			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,19		Total Item: 71,40
Item: 55	Unidade: Comprimido	Marca: infan	Modelo: infan
Descrição: Misoprostol 200mcg comp vaginal			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 89,49		Total Item: 7.159,20
Item: 56	Unidade: Comprimido	Marca: infan	Modelo: infan
Descrição: Misoprostol 25mcg comp vaginal			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 27,79		Total Item: 2.223,20
Item: 57	Unidade: Ampola	Marca: cristalia	Modelo: cristalia
Descrição: Morfina sulfato 0,2mg/mL sol inj amp 1mL em estojos esterilizados			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,89		Total Item: 2.967,00
Item: 58	Unidade: Comprimido	Marca: cristalia	Modelo: cristalia
Descrição: Morfina sulfato 10mg comp			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,23		Total Item: 369,00
Item: 59	Unidade: Ampola	Marca: cristalia	Modelo: cristalia
Descrição: Morfina sulfato 10mg/mL sol inj amp 1mL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,75		Total Item: 7.750,00
Item: 60	Unidade: Comprimido	Marca: sandoz	Modelo: sandoz
Descrição: Paroxetina 20 mg - comprimido			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 0,54		Total Item: 86,40
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: sanofi	Modelo: sanofi
Descrição: Periciazina 4% - solução oral – frasco de 20 ml.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 18,06		Total Item: 108,36
Item: 62	Unidade: Ampola	Marca: cristalia	Modelo: cristalia
Descrição: Petidina 50mg/mL sol inj amp 2mL			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,52		Total Item: 1.627,20
Item: 63	Unidade: Frasco-ampola	Marca: blau	Modelo: blau
Descrição: Propofol 10mg/mL - emulsão injetável - fco-amp 20mL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 15,75		Total Item: 630,00
Item: 64	Unidade: Comprimido	Marca: prati	Modelo: prati
Descrição: Risperidona 1 mg - comprimido			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,78		Total Item: 267,00
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: prati	Modelo: prati
Descrição: Risperidona 1 mg/ml - solução oral			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 12	Valor Unit.: 126,33	Total Item: 1.515,96	
Item: 66	Unidade: Comprimido	Marca: prati	Modelo: prati
Descrição: Risperidona 3 mg - comprimido			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 6,04	Total Item: 966,40	
Item: 67	Unidade: Comprimido	Marca: eurofarma	Modelo: eurofarma
Descrição: Sertralina 50 mg - comprimido			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,35	Total Item: 28,00	
Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: prati	Modelo: prati
Descrição: Tetracaína 1% + Fenilefrina 0,1% sol oftálmica estéril fco 10mL (Colírio anestésico)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 27,46	Total Item: 329,52	
Item: 69	Unidade: Cápsula	Marca: hipolabor	Modelo: hipolabor
Descrição: Tramadol 100mg - cápsula			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 15,10	Total Item: 2.416,00	
Item: 70	Unidade: Ampola	Marca: hipolabor	Modelo: hipolabor
Descrição: Tramadol 100mg/mL - solução injetável - amp 1mL			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 3,94	Total Item: 8.668,00	
Item: 71	Unidade: Cápsula	Marca: hipolabor	Modelo: hipolabor
Descrição: Tramadol 50mg - cápsula			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,96	Total Item: 1.194,00	
Item: 72	Unidade: Comprimido	Marca: abbott	Modelo: abbott
Descrição: Valproato de sódio ou ácido valpróico 288 mg (equivalente a 250 mg ácido valpróico) - comprimido			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 2,19	Total Item: 153,30	
Item: 73	Unidade: Unidade	Marca: abbott	Modelo: abbott
Descrição: Valproato de sódio ou ácido valpróico 57,624 mg/mL (equivalente a 50 mg ácido valpróico/mL) – xarope – frasco de 100 ml + copo medida.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 52,18	Total Item: 417,44	
Item: 74	Unidade: Comprimido	Marca: abbott	Modelo: abbott
Descrição: Valproato de sódio ou ácido valpróico 576 mg (equivalente a 500 mg ácido valpróico) - comprimido			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,29	Total Item: 230,30	
Item: 75	Unidade: Comprimido	Marca: legrand	Modelo: legrand
Descrição: Zolpidem 10 comprimido			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,37	Total Item: 54,80	

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 23/03/2022 16:39

Documento: Alvará de Funcionamento

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7975e0eb6ce843ab89dd13dc3d2cebaaf.pdf>



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Horário: 23/03/2022 16:39	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6bb46d925eac4d94bd082da488af0546.pdf	
Horário: 23/03/2022 16:39	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3c33cbf5f7634778b7c30ba3de35ed96.pdf	
Horário: 23/03/2022 16:39	Documento: Autorização de Funcionamento da ANVISA
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1bc19fe4064844f4b6e54f2ef1e25df2.pdf	
Horário: 23/03/2022 16:39	Documento: Autorização para Comercialização de Medicamentos Comuns e Especiais (ANVISA)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8f2de3332ba84549b6b352727bd9a9d5.pdf	
Horário: 23/03/2022 16:39	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f6d73557385c440bac3c464cbfc62983.pdf	
Horário: 23/03/2022 16:39	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/81037f11de88470ab4e5e998c4e069fb.pdf	
Horário: 23/03/2022 16:39	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/abab208e78234fbba110ca841a575c37.pdf	
Horário: 23/03/2022 16:39	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2313fbfbff994b8ebd99a9ae98bda4af.pdf	
Horário: 23/03/2022 16:39	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6119a0882c364f6aba5113e8a1a47b11.pdf	
Horário: 23/03/2022 16:39	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/37c959f844fd44708b0953dfcc381a80.pdf	
Horário: 23/03/2022 16:39	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0520b66899e94c6094eaf5a5d0d0486b.pdf	
Horário: 23/03/2022 16:39	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9b32c258a87847a8b1ab47416f1c9ce2.pdf	
Horário: 23/03/2022 16:39	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/513ed19b26494fbaae3fcd3b6e505d77.pdf	
Horário: 23/03/2022 16:39	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/509cacc84e0148828321fc9cf94c1d80.pdf	
Horário: 23/03/2022 16:39	Documento: Certidão Simplificada da Junta Comercial
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7334251715234cba96d74a7a30f41012.pdf	
Horário: 23/03/2022 16:39	Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/17cfff8c4fd4009bf1e3beef8542f7a.pdf	
Horário: 23/03/2022 16:39	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c341b052046f491986c738c7ca149fc5.pdf	
Horário: 23/03/2022 16:39	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bed7f63212e84189b72ed0c26b97aa4e.pdf	
Horário: 23/03/2022 16:39	Documento: Declaração de Idoneidade
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1fa4df5d619c4b808594d2aef0f919e1.pdf	
Horário: 23/03/2022 16:39	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2a845fb9d1604ae39bcd9797118e219c.pdf	
Horário: 23/03/2022 16:39	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ffe97d5b4174763bc41b8927707e13c.pdf	
Horário: 23/03/2022 16:39	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e3b2657016e84dfcb42b75ab05772dcc.pdf	



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Horário: 23/03/2022 16:39

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/576592f6045a471e97dc08ce85a547ba.pdf>

Horário: 23/03/2022 16:39

Documento: Prova de Inscrição Estadual

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5ca2eaab8a2a4cb8b265e18b932ba7ee.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.07.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 10/03/2022 17:20:32

TOTAL DO PROCESSO: 797.393,16

**MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-
EPP** 11.773.173/0001-69 797.393,16

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 076 **Total: 120.912,56**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: THEOTO Modelo:

Descrição: Abaixador de língua – espátula de madeira, descartável, formato convencional, com extremidades arredondadas, medindo aproximadamente 1,5 cm de largura, 13,5 cm de comprimento e 2 mm de espessura. Embalados em pacotes com 100 unidades.

Quantidade: 350 Valor Unit.: 6,20 Total Item: 2.170,00

Item: 2 Unidade: Pacote Marca: MAX CONFORT Modelo:

Descrição: Absorvente higiênico para fluidos corporais, uso pós-parto ou pós-operatório. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Sem abas. Dimensões mínimas da área absorvível 40 cm x 10 cm. Pacote com 20 unidades.

Quantidade: 360 Valor Unit.: 14,58 Total Item: 5.248,80

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Água oxigenada uso hospitalar (Peróxido de hidrogênio 3%) - Frasco 1000mL

Quantidade: 24 Valor Unit.: 7,33 Total Item: 175,92

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: Agulha anestésica espinhal raqui 23 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).

Quantidade: 400 Valor Unit.: 8,95 Total Item: 3.580,00

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: Agulha anestésica espinhal raqui 24 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).

Quantidade: 400 Valor Unit.: 8,95 Total Item: 3.580,00

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: Agulha anestésica espinhal raqui 25 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).

Quantidade: 720 Valor Unit.: 8,95 Total Item: 6.444,00

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: Agulha anestésica espinhal raqui 26 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).

Quantidade: 400 Valor Unit.: 8,95 Total Item: 3.580,00

Item: 8 Unidade: Caixa Marca: SR Modelo:



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 25 x 7, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 9.600,00

Item: 9 Unidade: Caixa Marca: SR Modelo:

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 40 x 12, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 3.360,00

Item: 10 Unidade: Caixa Marca: SR Modelo:

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 13 x 4,5, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 5.600,00

Item: 11 Unidade: Caixa Marca: SR Modelo:

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 20 x 5,5, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 142 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 1.846,00

Item: 12 Unidade: Caixa Marca: SR Modelo:

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 25 x 8, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 10.400,00

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: FORTSAN Modelo:

Descrição: Álcool etílico 70% em gel, desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 14,80** Total Item: 8.880,00

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: ITAJA/JALLES MACHADO Modelo:

Descrição: Álcool etílico 70%, desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 34.000,00

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: ITAJA/JALLES MACHADO Modelo:

Descrição: Álcool etílico absoluto. Frasco plástico de 1 litro.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 213,60

Item: 16 Unidade: Pacote Marca: ERS Modelo:

Descrição: Algodão hidrófilo, 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Pacote com 500g.

Quantidade: 480 **Valor Unit.: 19,20** Total Item: 9.216,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 17	Unidade: Pacote	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: Algodão ortopédico, 100% algodão cru, cor natural, relativa impermeabilidade, distribuição uniforme do algodão, enrolado de maneira uniforme, com camada de goma em uma das faces. Pacote com 420g.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 12,20	Total Item: 1.464,00	
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: J PROLAB	Modelo:
Descrição: Almotolia opaca 250mL de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Resistente às desinfecções.			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 4,98	Total Item: 717,12	
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: J PROLAB	Modelo:
Descrição: Almotolia transparente 250mL de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Resistente às desinfecções.			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 4,98	Total Item: 717,12	
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Ambu adulto (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 413,00	Total Item: 4.956,00	
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Ambú Infantil (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 572,00	Total Item: 3.432,00	
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Ambú Neonato (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 433,00	Total Item: 1.732,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 067	Total: 240.679,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ANAPOLIS	Modelo:
Descrição: Atadura de crepe 10cm, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva, 1.80 m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 6,60	Total Item: 14.256,00	
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: ANAPOLIS	Modelo:
Descrição: Atadura de crepe 20cm, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva, 1.80 m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 1.450	Valor Unit.: 12,90	Total Item: 18.705,00	
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: POLAR FIX	Modelo:
Descrição: Atadura gessada 20cm de largura x 300 cm de comprimento. 100 % algodão, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue – zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua. Caixa com 20 unidades.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 98,80	Total Item: 5.928,00	
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: DSG	Modelo:
Descrição: Avental uso hospitalar, confeccionado em não tecido TNT, 100% polipropileno, impermeável, atóxico, hipoalergênico, resistente, confortável, maleável. Gramatura 60 g/m2, manga longa, punho em látex, fechamento no pescoço e na cintura através de tiras ou fita adesiva. Não velcro. Na cor branca. Tamanho único (aproximadamente 1,20 x 1,40 m). Não Estéril, descartável. Pacote com 10 unidades.			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 88,00	Total Item: 105.600,00	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: HAOXI	Modelo:
Descrição: Bico saída ar comprimido metal - Borboleta p/ fluxômetro (amarelo)			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 4.320,00	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: MASTER WIN	Modelo:
Descrição: Bico saída para oxigênio metal - Borboleta p/ fluxômetro (verde)			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 1.536,00	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: MASTER WIN	Modelo:
Descrição: Bolsa de ostomia, drenável, c/ barreira sintética e placa de hidrocolóide (resina de carboximetilcelulose sódica, gelatina, pectina e agente anti-oxidante) opaca, com adesivo microporoso, diâmetro regulável (15-60mm) e clamp individual. Adulto.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 3.840,00	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: MASTER WIN	Modelo:
Descrição: Bolsa para gelo			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 256,00	
Item: 9	Unidade: Pacote	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Bolsa para colostomia descartável (saco de polietileno de baixa densidade com película antialérgica) pct c/10 unidades			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 168,00	
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: MERCURE	Modelo:
Descrição: Bolsa térmica, borracha natural, resistente a 100°C, formato retangular com cantos arredondados, medindo 10 cm de largura X 25 cm de comprimento aproximadamente, com tampa rosqueável (água quente).			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 680,00	
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Cânula de Guedel N° 0, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5,25	Total Item: 63,00	
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Cânula de Guedel N° 01, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5,25	Total Item: 63,00	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Cânula de Guedel N° 02, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5,25	Total Item: 63,00	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Cânula de Guedel N° 03, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5,25	Total Item: 63,00	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Cânula de Guedel N° 04, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 5,25 Total Item: 63,00

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: 5,25 Modelo:

Descrição: Cânula de Guedel N° 05, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 5,25 Total Item: 63,00

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 14, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 1,85 Total Item: 1.480,00

Item: 18 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 16, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 2.880 Valor Unit.: 1,85 Total Item: 5.328,00

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 18, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 2.440 Valor Unit.: 1,85 Total Item: 4.514,00

Item: 20 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 20, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 1,85 Total Item: 9.250,00

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 22, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 7.200 Valor Unit.: 1,85 Total Item: 13.320,00

Item: 22 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 24, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 7.200 Valor Unit.: 1,85 Total Item: 13.320,00

Item: 23 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Cateter nasal para oxigênio tipo óculos 12 FR



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 5,25	Total Item: 37.800,00	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 049	Total: 270.810,40
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: ADVANTIVE	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi N° 15, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 540,00	
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: ADVANTIVE	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi N° 23, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 3.600,00	
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: ADVANTIVE	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi N° 24, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 540,00	
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: ADVANTIVE	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi N° 11, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 180,00	
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: ADVANTIVE	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi N° 12, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 540,00	
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: ADVANTIVE	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi N° 21, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 540,00	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: Lancetas para punção sanguínea digital automática que dispensa uso de caneta lancetadora. Agulha 29G e 1,5 mm profundidade de penetração.			
Quantidade: 14.400	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 36.000,00	
Item: 8	Unidade: Pares	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 6,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 3.500,00	
Item: 9	Unidade: Pares	Marca: LEMGRUBER	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,75 Total Item: 3.500,00

Item: 10 Unidade: Pares Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 1,75 Total Item: 8.400,00

Item: 11 Unidade: Pares Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 8,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 1,75 Total Item: 8.400,00

Item: 12 Unidade: Pares Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,5 luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 8,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)

Quantidade: 240 Valor Unit.: 1,75 Total Item: 420,00

Item: 13 Unidade: Caixa Marca: LATEX BR Modelo:

Descrição: Luva de procedimento Tamanho Extra pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 30,80 Total Item: 739,20

Item: 14 Unidade: Caixa Marca: LATEX BR Modelo:

Descrição: Luva de procedimento Tamanho Grande, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 30,80 Total Item: 739,20

Item: 15 Unidade: Caixa Marca: LATEX BR Modelo:

Descrição: Luva de procedimento Tamanho Médio, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 2.880 Valor Unit.: 30,80 Total Item: 88.704,00

Item: 16 Unidade: Caixa Marca: LATEX BR Modelo:

Descrição: Luva de procedimento Tamanho Pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 2.880 Valor Unit.: 30,80 Total Item: 88.704,00

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo:



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Descrição: Macacão de segurança, confeccionado em não tecido 100% polipropileno laminado por filme de polietileno, impermeável, com BFE (Eficiência de Filtração Bacteriana). Mangas longas, com elástico nos punhos e tornozelos, abertura frontal com fechamento por zíper, com capuz.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 24.000,00

Item: 18 Unidade: Rolo Marca: POLAR FIX Modelo:

Descrição: Malha tubular 10cm x 15m

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 897,00

Item: 19 Unidade: Rolo Marca: POLAR FIX Modelo:

Descrição: Malha tubular 8cm x 15m

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 28,90** Total Item: 867,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 164.991,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 1 ml, tipo insulina, de 100 UI, com agulha 0,45 x 13 mm embalada com capa protetora, escala graduada por unidade insulínica, volume residual de 0,01 ml. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 8.400 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 3.360,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 10 ml, graduada a cada 1 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 50.000 **Valor Unit.: 0,54** Total Item: 27.000,00

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 45.000 **Valor Unit.: 0,82** Total Item: 36.900,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 mL, bico luer slip. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 0,82** Total Item: 9.840,00

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 3 ml, graduada a cada 0,5 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 60.000 **Valor Unit.: 0,29** Total Item: 17.400,00

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 5 ml, graduada a cada 1 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 60.000 **Valor Unit.: 0,32** Total Item: 19.200,00

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: MARKMED Modelo:

Descrição: Sonda de aspiração traqueal Nº 06, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 5.940,00	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal N° 08, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 1.980,00	
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal N° 10, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 5.940,00	
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal N° 12, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.			
Quantidade: 2.840	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 2.811,60	
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal N° 14, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 475,20	
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal N° 16, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 237,60	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda de Foley N° 12 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 8,65	Total Item: 4.152,00	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda de Foley N° 14 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 8,65	Total Item: 4.498,00	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda de Foley N° 16 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 8,65	Total Item: 8.304,00	
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda de Foley N° 16 com 3 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 160	Valor Unit.: 9,60	Total Item: 1.536,00	
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda de Foley Nº 18 com 2 vias, borracha (látex natural), siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 840	Valor Unit.: 8,65	Total Item: 7.266,00	
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda de Foley Nº 18 com 3 vias, borracha (látex natural), siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 9,60	Total Item: 1.536,00	
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda de Foley Nº 20 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 8,65	Total Item: 2.422,00	
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda de Foley Nº 22 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,65	Total Item: 692,00	
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa Nº 12, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 409,60	
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa Nº 14, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 624,00	
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa Nº 16, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 1.080,00	
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa Nº 18, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 1,64	Total Item: 1.180,80	
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica Nº 08 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,83	Total Item: 66,40	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica N° 10 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,85	Total Item: 68,00	
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica N° 12 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 72,00	

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 24/03/2022 08:14	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d98cd9db62e14a0dbf2d4646a62ad6e7.pdf	
Horário: 24/03/2022 08:14	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6d161b56133e43e2a47077c8e4e6eb7d.zip	
Horário: 24/03/2022 08:14	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/66fbbb1389f44c689c9852c54f31b082.pdf	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.07.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 10/03/2022 17:20:32

			TOTAL DO PROCESSO:	1.692.060,02
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA			13.576.534/0001-02	1.692.060,02
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 082	Total: 106.722,28	
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO	
Descrição: Abaixador de língua – espátula de madeira, descartável, formato convencional, com extremidades arredondadas, medindo aproximadamente 1,5 cm de largura, 13,5 cm de comprimento e 2 mm de espessura. Embalados em pacotes com 100 unidades.				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 5,96	Total Item: 2.086,00	
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: MAXCONFORT	Modelo: MAXCONFORT	
Descrição: Absorvente higiênico para fluidos corporais, uso pós-parto ou pós-operatório. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Sem abas. Dimensões mínimas da área absorvível 40 cm x 10 cm. Pacote com 20 unidades.				
Quantidade: 360		Valor Unit.: 16,62	Total Item: 5.983,20	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA	
Descrição: Água oxigenada uso hospitalar (Peróxido de hidrogênio 3%) - Frasco 1000mL				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 5,95	Total Item: 142,80	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: UNISIS	Modelo: UNISIS	
Descrição: Agulha anestésica espinhal raqui 23 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 11,20	Total Item: 4.480,00	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: UNISIS	Modelo: UNISIS	
Descrição: Agulha anestésica espinhal raqui 24 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 11,27	Total Item: 4.508,00	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	
Descrição: Agulha anestésica espinhal raqui 25 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).				
Quantidade: 720		Valor Unit.: 5,11	Total Item: 3.679,20	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	
Descrição: Agulha anestésica espinhal raqui 26 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 5,80	Total Item: 2.320,00	
Item: 8	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 25 x 7, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 11,58 Total Item: 9.264,00

Item: 9 Unidade: Caixa Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 40 x 12, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 12,66 Total Item: 3.038,40

Item: 10 Unidade: Caixa Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 13 x 4,5, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 11,58 Total Item: 4.632,00

Item: 11 Unidade: Caixa Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 20 x 5,5, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 142 Valor Unit.: 11,44 Total Item: 1.624,48

Item: 12 Unidade: Caixa Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 25 x 8, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 11,58 Total Item: 9.264,00

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: Álcool etílico 70% em gel, desinfetante à base de álcool etílico a 70% PV, indicado para anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 13,30 Total Item: 7.980,00

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: VICPHARMA Modelo: VICPHARMA

Descrição: Álcool etílico 70%, desinfetante à base de álcool etílico a 70% PV, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 7,77 Total Item: 31.080,00

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: ITAJA Modelo: ITAJA

Descrição: Álcool etílico absoluto. Frasco plástico de 1 litro.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 8,18 Total Item: 196,32

Item: 16 Unidade: Pacote Marca: NEVOA Modelo: NEVOA

Descrição: Algodão hidrófilo, 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Pacote com 500g.

Quantidade: 480 Valor Unit.: 14,32 Total Item: 6.873,60



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 17	Unidade: Pacote	Marca: CREMER	Modelo: CREMER
Descrição: Algodão ortopédico, 100% algodão cru, cor natural, relativa impermeabilidade, distribuição uniforme do algodão, enrolado de maneira uniforme, com camada de goma em uma das faces. Pacote com 420g.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 21,52	Total Item: 2.582,40	
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB
Descrição: Almotolia opaca 250mL de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Resistente às desinfecções.			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 3,51	Total Item: 505,44	
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: JPROLAB	Modelo: JPROLAB
Descrição: Almotolia transparente 250mL de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Resistente às desinfecções.			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 432,00	
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: Ambu adulto (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 275,02	Total Item: 3.300,24	
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: Ambú Infantil (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 275,02	Total Item: 1.650,12	
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: Ambú Neonato (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 275,02	Total Item: 1.100,08	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 026	Total: 91.436,02
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: TEXTCARE	Modelo: TEXTCARE
Descrição: Atadura de crepe 10cm, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva, 1.80 m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 6,38	Total Item: 13.780,80	
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: TEXTCARE	Modelo: TEXTCARE
Descrição: Atadura de crepe 20cm, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva, 1.80 m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 1.450	Valor Unit.: 9,53	Total Item: 13.818,50	
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: ORTOFLEX	Modelo: ORTOFLEX
Descrição: Atadura gessada 20cm de largura x 300 cm de comprimento. 100 % algodão, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue – zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua. Caixa com 20 unidades.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 108,64	Total Item: 6.518,40	
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: GLOBODESC	Modelo: GLOBODESC
Descrição: Avental uso hospitalar, confeccionado em não tecido TNT, 100% polipropileno, impermeável, atóxico, hipoalergênico, resistente, confortável, maleável. Gramatura 60 g/m2, manga longa, punho em látex, fechamento no pescoço e na cintura através de tiras ou fita adesiva. Não velcro. Na cor branca. Tamanho único (aproximadamente 1,20 x 1,40 m). Não Estéril, descartável. Pacote com 10 unidades.			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,44	Total Item: 7.728,00	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: ROMED	Modelo: ROMED
Descrição: Bico saída ar comprimido metal - Borboleta p/ fluxômetro (amarelo)			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 39,90	Total Item: 1.915,20	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: ROMED	Modelo: ROMED
Descrição: Bico saída para oxigênio metal - Borboleta p/ fluxômetro (verde)			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 30,66	Total Item: 1.471,68	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: VT HEALT CAR	Modelo: VT HEALT CAR
Descrição: Bolsa de ostomia, drenável, c/ barreira sintética e placa de hidrocolóide (resina de carboximetilcelulose sódica, gelatina, pectina e agente anti-oxidante) opaca, com adesivo microporoso, diâmetro regulável (15-60mm) e clamp individual. Adulto.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,72	Total Item: 1.286,40	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: TERMO GEL	Modelo: TERMO GEL
Descrição: Bolsa para gelo			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,70	Total Item: 117,60	
Item: 9	Unidade: Pacote	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: Bolsa para colostomia descartável (saco de polietileno de baixa densidade com película antialérgica) pct c/10 unidades			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,40	Total Item: 100,80	
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: Bolsa térmica, borracha natural, resistente a 100°C, formato retangular com cantos arredondados, medindo 10 cm de largura X 25 cm de comprimento aproximadamente, com tampa rosqueável (água quente).			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 22,36	Total Item: 178,88	
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Cânula de Guedel N° 0, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,53	Total Item: 42,36	
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Cânula de Guedel N° 01, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,53	Total Item: 42,36	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Cânula de Guedel N° 02, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,53	Total Item: 42,36	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Cânula de Guedel N° 03, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,53	Total Item: 42,36	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Cânula de Guedel N° 04, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 3,53 Total Item: 42,36

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: Cânula de Guedel N° 05, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 3,53 Total Item: 42,36

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 14, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 1,26 Total Item: 1.008,00

Item: 18 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 16, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 2.880 Valor Unit.: 1,15 Total Item: 3.312,00

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 18, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 2.440 Valor Unit.: 1,04 Total Item: 2.537,60

Item: 20 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 20, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 1,16 Total Item: 5.800,00

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 22, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 7.200 Valor Unit.: 1,16 Total Item: 8.352,00

Item: 22 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 24, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 7.200 Valor Unit.: 1,33 Total Item: 9.576,00

Item: 23 Unidade: Unidade Marca: MARK MED Modelo: MARK MED

Descrição: Cateter nasal para oxigênio tipo óculos 12 FR



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 13.680,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 040	Total: 255.552,08
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SP RESGATE	Modelo: SP RESGATE
Descrição: Cinta tirante aranha para prancha de resgate			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 63,50	Total Item: 254,00	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: VAGISPEC	Modelo: VAGISPEC
Descrição: Clamp para cordão umbilical estéril. Embalado individualmente.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,77	Total Item: 385,00	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: SP RESGATE	Modelo: SP RESGATE
Descrição: Colar cervical para resgate com 16 regulagens ADULTO Ambu Medical			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 226,80	Total Item: 2.721,60	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: SP RESGATE	Modelo: SP RESGATE
Descrição: Colar cervical para resgate com 16 regulagens INFANTIL Ambu Medical			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 226,80	Total Item: 1.360,80	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: AG PLASTICOS	Modelo: AG PLASTICOS
Descrição: Colchão d' água. Forração ortopédica d' água em PVC atóxico tipo caixa de ovo com orifício 1,90m x 1,90m. Suportando aproximadamente 130Kg e podendo ser lavado com produtos neutros. Com registro na Anvisa.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 189,00	Total Item: 3.780,00	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Coletor de material perfurocortante, capacidade 13 litros, confeccionado em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente à perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 7,45	Total Item: 5.364,00	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: Coletor de urina infantil feminino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,46	Total Item: 55,20	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: Coletor de urina infantil masculino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,46	Total Item: 55,20	
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Coletor de urina sistema fechado, estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em PVC branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirefluxo e filtro de ar. Pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Conter alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade 2.000 ml, adulto.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 5,04	Total Item: 3.628,80	
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Coletor de urina tipo saco descartável adulto. Capacidade 2000mL			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 0,87	Total Item: 1.252,80	
Item: 11	Unidade: Pacote	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN
Descrição: Compressa cirúrgica, tipo campo operatório, não descartável, tecido 100% algodão, 4 camadas, com cadarço e costuras duplas, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada de 40 g), na cor branca, com fio radiopaco, sem alvejante óptico e amido, no tamanho 45 x 50 cm. Pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 119,56	Total Item: 5.738,88	
Item: 12	Unidade: Pacote	Marca: MDA	Modelo: MDA
Descrição: Compressa de gaze hidrófila 7,5 cm x 7,5 cm fechada e 15 x 30 cm quando aberta, 13 fios por cm ² , fio 100% algodão em tecido tipo tela, 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos. Dobras uniformes para dentro em toda sua extensão para evitar desfiamento. Pacotes com 500 unidades.			
Quantidade: 4.450	Valor Unit.: 13,72	Total Item: 61.054,00	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: Desincrustante para remoção de ferrugem, crostas e oxidação de instrumentos em aço inox - Frasco 1L			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 56,00	Total Item: 448,00	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: Detergente enzimático condicionado, com 3 enzimas, ideal para limpeza de equipamentos, instrumentos cirúrgicos e acessórios, não tóxico, não cáustico, não corrosivo, pH neutro, sem fosfato, biodegradável e desincrustante. Procedência Nacional. Frasco plástico de 1 litro.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 23,80	Total Item: 571,20	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: WALTEX	Modelo: WALTEX
Descrição: Dreno de Penrose N° 1, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,96	Total Item: 475,20	
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: WALTEX	Modelo: WALTEX
Descrição: Dreno de Penrose N° 2, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 396,00	
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: WALTEX	Modelo: WALTEX
Descrição: Dreno de Penrose N° 3, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,12	Total Item: 494,40	
Item: 18	Unidade: Pacote	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Eletrodo (ECG) descartável Modelo MSGST-06, espuma, gel sólido, tamanho 44x22mm - Adulto/Infantil - pct/ 50und			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 18,20	Total Item: 873,60	
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: CMOS DRAKE	Modelo: CMOS DRAKE
Descrição: Eletrodos Pás Adesivas Descartáveis para Desfibrilador DEA Life 400 Futura - CMOS Drake (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) - ADULTO			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 1.139,60	Total Item: 109.401,60	
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: CMOS DRAKE	Modelo: CMOS DRAKE
Descrição: Eletrodos Pás Adesivas Descartáveis para Desfibrilador DEA Life 400 Futura - CMOS Drake (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) - INFANTIL			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 48 Valor Unit.: 1.139,60 Total Item: 54.700,80

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: Equipo bureta microgotas, com entrada de ar, entrada para injeção, câmara flexível de 150mL, com filtro de gotejamento, regulador de fluxo tipo "V", sítio de injeção em Y. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 8,47 Total Item: 2.541,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 088 Total: 165.224,54

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: Equipo macrogotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com membrana autocicatrizante ou valvulado com área para rápida assepsia; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluído no seu interior (malha de 15 micras), transparente com gotejador para 20 gotas por ml e flexível com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.

Quantidade: 16.500 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 21.450,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: TKL Modelo: TKL

Descrição: Equipo microgotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com área para rápida assepsia com membrana autocicatrizante ou valvulado; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluído no seu interior (malha de 15 micras), transparente com microgotejador para 60 mgts/ml, flexível e com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock ou spin lock. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 1,74 Total Item: 1.044,00

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: Equipo para nutrição enteral - tubo em pvc azul atóxico cristal - com conector universal - com pinça rolete de pressão - com penetrador trifacetado para frasco de alimentação líquida descartável - estéril.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 1,75 Total Item: 420,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: LAMEDID Modelo: LAMEDID

Descrição: Equipo para transfusão sangüínea com câmara de filtro transparente e flexível de 170 a 200 micras com área de filtragem de 18 cm³ com câmara de gotejamento transparente tubo extensor contínuo sem terminações em látex ou similar, transparente, flexível, igual ou superior a 1,50 m de comprimento, perfurador especial para bolsas de sangue e derivados, conector macho com conicidade a 6% e protetores que garantam a sua esterilidade Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.

Quantidade: 144 Valor Unit.: 5,91 Total Item: 851,04

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: PA MED Modelo: PA MED

Descrição: Esfignomanômetro ADULTO PARA OBESOS tipo aneróide. Tamanho da braçadeira: circunferência de 35 cm até 51 cm (indicado para obesos ou pessoas com grande circunferência de bíceps) com estetoscópio incluso.

Quantidade: 16 Valor Unit.: 115,92 Total Item: 1.854,72

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: PA MED Modelo: PA MED

Descrição: Esfignomanômetro ADULTO, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.

Quantidade: 144 Valor Unit.: 67,83 Total Item: 9.767,52

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: PA MED Modelo: PA MED



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Esfignomanômetro INFANTIL, < 5 anos, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 86,53 Total Item: 346,12

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: PA MED Modelo: PA MED

Descrição: Esfignomanômetro infantil, de 5 a 9 anos, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 86,53 Total Item: 346,12

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: MISSNER Modelo: MISSNER

Descrição: Esparadrapo comum 10cm impermeável, com boa aderência, com dorso em tecido de algodão cor branca. Rolo 10cmx4,5m

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 14,49 Total Item: 21.735,00

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: Esparadrapo microporoso 10cm hipoalérgico, flexível e com boa aderência. Rolo com 10 cm x 4,5 m.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 13,92 Total Item: 5.568,00

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: MISSNER Modelo: MISSNER

Descrição: Esparadrapo microporoso 2,5cm hipoalérgico, flexível e com boa aderência. Rolo com 2,5 cm x 4,5 m.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 5,74 Total Item: 1.377,60

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: VAGISPEC Modelo: VAGISPEC

Descrição: Espéculo vaginal grande, descartável, estéril

Quantidade: 60 Valor Unit.: 1,68 Total Item: 100,80

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: VAGISPEC Modelo: VAGISPEC

Descrição: Espéculo vaginal médio, descartável, estéril

Quantidade: 144 Valor Unit.: 1,54 Total Item: 221,76

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: VAGISPEC Modelo: VAGISPEC

Descrição: Espéculo vaginal pequeno, descartável, estéril

Quantidade: 144 Valor Unit.: 1,43 Total Item: 205,92

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: VICPHARMA Modelo: VICPHARMA

Descrição: Éter alcoolizado. Solução a 35%. frasco 1000mL

Quantidade: 16 Valor Unit.: 33,75 Total Item: 540,00

Item: 16 Unidade: Caixa Marca: IBF Modelo: IBF

Descrição: Filme para raio X 18 x 24cm cx/ 100und

Quantidade: 40 Valor Unit.: 166,32 Total Item: 6.652,80

Item: 17 Unidade: Caixa Marca: IBF Modelo: IBF

Descrição: Filme para raio X 24 x 30cm cx/ 100und

Quantidade: 76 Valor Unit.: 277,20 Total Item: 21.067,20

Item: 18 Unidade: Caixa Marca: IBF Modelo: IBF

Descrição: Filme para raio X 30 x 40cm cx/ 100und



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 48		Valor Unit.: 462,00		Total Item: 22.176,00
Item: 19	Unidade: Caixa	Marca: IBF	Modelo: IBF	
Descrição: Filme para raio X 35 x 43cm cx/ 100und				
Quantidade: 72		Valor Unit.: 585,97		Total Item: 42.189,84
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: PHILIPS RESPIRONIC	Modelo: PHILIPS RESPIRONIC	
Descrição: Filtro bacteriológico e viral bidirecional usado em aparelhos CPAP e aparelhos de dois níveis				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 84,00		Total Item: 5.040,00
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: COVIDEIN	Modelo: COVIDEIN	
Descrição: Filtro e umidificador para circuito respiratório DAR com cateter mount - Filtro para ventilação mecânica				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 29,40		Total Item: 1.764,00
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: ROMED	Modelo: ROMED	
Descrição: Fio guia de intubação ADULTO (Mandril tipo vareta) em Cobre flexível cromado				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 44,38		Total Item: 266,28
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: ROMED	Modelo: ROMED	
Descrição: Fio guia de intubação INFANTIL (Mandril tipo vareta) em Cobre flexível cromado				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 39,97		Total Item: 239,82
LOTE 15	Quant.: 1		Num: 006	Total: 107.354,20
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: COTTPOINT	Modelo: COTTPOINT	
Descrição: Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios				
Quantidade: 48		Valor Unit.: 73,40		Total Item: 3.523,20
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: COTTPOINT	Modelo: COTTPOINT	
Descrição: Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 1-0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios				
Quantidade: 48		Valor Unit.: 73,40		Total Item: 3.523,20
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: COTTPOINT	Modelo: COTTPOINT	
Descrição: Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 2-0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 73,40		Total Item: 880,80
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	
Descrição: Fio CatGut cromado gastro nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 3,5cm cx/ 24fios				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 102,20		Total Item: 817,60
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios				
Quantidade: 48		Valor Unit.: 102,20		Total Item: 4.905,60
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 1, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios				
Quantidade: 48		Valor Unit.: 102,20		Total Item: 4.905,60
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios				



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 48	Valor Unit.: 102,20	Total Item: 4.905,60	
Item: 8	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 102,20	Total Item: 2.452,80	
Item: 9	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 4, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 102,20	Total Item: 408,80	
Item: 10	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio CatGut simples gastro nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 3,5cm cx/ 24fios			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 102,20	Total Item: 817,60	
Item: 11	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 102,20	Total Item: 4.905,60	
Item: 12	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 1, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 102,20	Total Item: 4.905,60	
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 102,20	Total Item: 4.905,60	
Item: 14	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 102,20	Total Item: 1.226,40	
Item: 15	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio nylon preto nº 0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 43,40	Total Item: 520,80	
Item: 16	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio nylon preto nº 1-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 43,40	Total Item: 1.302,00	
Item: 17	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio nylon preto nº 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 43,40	Total Item: 1.562,40	
Item: 18	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio nylon preto nº 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 43,40	Total Item: 1.562,40	
Item: 19	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio nylon preto nº 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 43,40	Total Item: 3.124,80	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 20	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio nylon preto nº 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 43,40		Total Item: 3.124,80
Item: 21	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio nylon preto nº 4-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 43,40		Total Item: 3.124,80
Item: 22	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio nylon preto nº 5-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 1,5cm cx/ 24fios			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 43,40		Total Item: 2.083,20
Item: 23	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio nylon preto nº 5-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 2,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 43,40		Total Item: 2.083,20
Item: 24	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio nylon preto nº 6-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 1,5cm cx/ 24fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 43,40		Total Item: 520,80
Item: 25	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio nylon preto nº 6-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 2,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 43,40		Total Item: 520,80
Item: 26	Unidade: Caixa	Marca: VICPOINT	Modelo: VICPOINT
Descrição: Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 435,79		Total Item: 10.458,96
Item: 27	Unidade: Caixa	Marca: VICPOINT	Modelo: VICPOINT
Descrição: Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 1, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 447,68		Total Item: 10.744,32
Item: 28	Unidade: Caixa	Marca: VICPOINT	Modelo: VICPOINT
Descrição: Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 2-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 427,85		Total Item: 5.134,20
Item: 29	Unidade: Caixa	Marca: VICPOINT	Modelo: VICPOINT
Descrição: Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 3-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 427,85		Total Item: 5.134,20
Item: 30	Unidade: Caixa	Marca: VICPOINT	Modelo: VICPOINT
Descrição: Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 4-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 423,91		Total Item: 5.086,92
Item: 31	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio Polipropileno azul gin/obst nº 0, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 56,00		Total Item: 2.688,00
Item: 32	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Fio Polipropileno azul gin/obst nº 1, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24

Quantidade: 48 Valor Unit.: 56,00 Total Item: 2.688,00

Item: 33 Unidade: Caixa Marca: TECHNOFIO Modelo: TECHNOFIO

Descrição: Fio Polipropileno azul gin/obst nº 2-0, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24

Quantidade: 12 Valor Unit.: 56,00 Total Item: 672,00

Item: 34 Unidade: Caixa Marca: TECHNOFIO Modelo: TECHNOFIO

Descrição: Fio Polipropileno azul gin/obst nº 3-0, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24

Quantidade: 12 Valor Unit.: 56,00 Total Item: 672,00

Item: 35 Unidade: Caixa Marca: TECHNEW Modelo: TECHNEW

Descrição: Fio Seda preta gastrointestinal nº 0, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24

Quantidade: 12 Valor Unit.: 40,60 Total Item: 487,20

Item: 36 Unidade: Caixa Marca: TECHNEW Modelo: TECHNEW

Descrição: Fio Seda preta gastrointestinal nº 1, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24

Quantidade: 12 Valor Unit.: 40,60 Total Item: 487,20

Item: 37 Unidade: Caixa Marca: TECHNEW Modelo: TECHNEW

Descrição: Fio Seda preta gastrointestinal nº 2-0, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24

Quantidade: 12 Valor Unit.: 40,60 Total Item: 487,20

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 038 **Total: 888.649,78**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: Lâmina de bisturi Nº 15, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 34,29 Total Item: 411,48

Item: 2 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: Lâmina de bisturi Nº 23, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 34,29 Total Item: 2.743,20

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: Lâmina de bisturi Nº 24, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 34,29 Total Item: 411,48

Item: 4 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: Lâmina de bisturi Nº 11, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 34,29 Total Item: 137,16

Item: 5 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Lâmina de bisturi Nº 12, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 34,29 Total Item: 411,48

Item: 6 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: Lâmina de bisturi Nº 21, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 34,29 Total Item: 411,48

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: TKL Modelo: TKL

Descrição: Lancetas para punção sanguínea digital automática que dispensa uso de caneta lancetadora. Agulha 29G e 1,5 mm profundidade de penetração.

Quantidade: 14.400 Valor Unit.: 45,36 Total Item: 653.184,00

Item: 8 Unidade: Pares Marca: NEWHAND Modelo: NEWHAND

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 6,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 2,17 Total Item: 4.340,00

Item: 9 Unidade: Pares Marca: NEWHAND Modelo: NEWHAND

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 2,17 Total Item: 4.340,00

Item: 10 Unidade: Pares Marca: NEWHAND Modelo: NEWHAND

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 2,17 Total Item: 10.416,00

Item: 11 Unidade: Pares Marca: NEWHAND Modelo: NEWHAND

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 8,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 2,17 Total Item: 10.416,00

Item: 12 Unidade: Pares Marca: NEWHAND Modelo: NEWHAND

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,5 luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 8,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)

Quantidade: 240 Valor Unit.: 2,17 Total Item: 520,80

Item: 13 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Luva de procedimento Tamanho Extra pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 32,60 Total Item: 782,40

Item: 14 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: Luva de procedimento Tamanho Grande, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 32,60 Total Item: 782,40

Item: 15 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: Luva de procedimento Tamanho Médio, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 2.880 Valor Unit.: 32,60 Total Item: 93.888,00

Item: 16 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: Luva de procedimento Tamanho Pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 2.880 Valor Unit.: 32,60 Total Item: 93.888,00

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: ERREJOTA Modelo: ERREJOTA

Descrição: Macacão de segurança, confeccionado em não tecido 100% polipropileno laminado por filme de polietileno, impermeável, com BFE (Eficiência de Filtração Bacteriana). Mangas longas, com elástico nos punhos e tornozelos, abertura frontal com fechamento por zíper, com capuz.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 36,05 Total Item: 10.815,00

Item: 18 Unidade: Rolo Marca: ORTOFEN Modelo: ORTOFEN

Descrição: Malha tubular 10cm x 15m

Quantidade: 30 Valor Unit.: 13,02 Total Item: 390,60

Item: 19 Unidade: Rolo Marca: ORTOFEN Modelo: ORTOFEN

Descrição: Malha tubular 8cm x 15m

Quantidade: 30 Valor Unit.: 12,01 Total Item: 360,30

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 036 **Total: 77.121,12**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: Máscara cirúrgica, descartável, tripla camada, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, com elásticos laterais para fixação. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Gramatura 30. Caixa com 50 unidades.

Quantidade: 2.880 Valor Unit.: 8,96 Total Item: 25.804,80

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: PROTEC Modelo: PROTEC

Descrição: Máscara de oxigênio de alta concentração ADULTO (alto fluxo)

Quantidade: 72 Valor Unit.: 23,74 Total Item: 1.709,28

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: PROTEC Modelo: PROTEC

Descrição: Máscara de oxigênio de alta concentração INFANTIL (alto fluxo)

Quantidade: 72 Valor Unit.: 23,74 Total Item: 1.709,28



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 4	Unidade: Kit	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: Máscara de Venturi Adulto kit: máscara facial, traquéia corrugada, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação, 6 válvulas coloridas (laranja, rosa, verde, branca, amarela e azul).			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,80	Total Item: 1.134,00	
Item: 5	Unidade: Kit	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: Máscara de Venturi Infantil kit: máscara facial, traquéia corrugada, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação, 6 válvulas coloridas (laranja, rosa, verde, branca, amarela e azul).			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,80	Total Item: 1.134,00	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: FUSHAN	Modelo: FUSHAN
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 1 (isenta de látex)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 62,72	Total Item: 1.505,28	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: FUSHAN	Modelo: FUSHAN
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 1,5 (isenta de látex)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 62,72	Total Item: 1.505,28	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: FUSHAN	Modelo: FUSHAN
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 2 (isenta de látex)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 62,72	Total Item: 1.505,28	
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: FUSHAN	Modelo: FUSHAN
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 2,5 (isenta de látex)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 62,72	Total Item: 1.505,28	
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: FUSHAN	Modelo: FUSHAN
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 3 (isenta de látex)			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 62,72	Total Item: 3.010,56	
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: FUSHAN	Modelo: FUSHAN
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 4 (isenta de látex)			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 62,72	Total Item: 4.515,84	
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: FUSHAN	Modelo: FUSHAN
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 5 (isenta de látex)			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 62,72	Total Item: 4.515,84	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Máscara PFF2/ N95 - Peça semifacial filtrante para proteção do profissional contra aerossóis sólidos e de líquidos base água. Certificada pelo Inmetro e registrada na Anvisa.			
Quantidade: 2.840	Valor Unit.: 2,38	Total Item: 6.759,20	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: ROCHE	Modelo: ROCHE
Descrição: Monitor de glicemia Accu-Chek Active (sem codificação) - Roche			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 392,00	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: GTECH	Modelo: GTECH
Descrição: Monitor de glicemia no sangue G-Tech Lite auto code			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 12	Valor Unit.: 56,00	Total Item: 672,00	
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: GTECH	Modelo: GTECH
Descrição: Monitor de pressão arterial automático de braço - Braçadeira universal (22-42cm)			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 196,00	Total Item: 14.112,00	
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: KONEX	Modelo: KONEX
Descrição: Numerador para radiologia alfanumérico 8mm			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 463,60	Total Item: 927,20	
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: DELTA	Modelo: DELTA
Descrição: Óculos para proteção profissional, plástico resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120 graus, lente incolor anti-embaçante, com proteção lateral, haste regulável ou não, compatível com profissionais que utilizem óculos de grau. Lavável e passível de desinfecção química. Tamanho: Adulto.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,36	Total Item: 1.008,00	
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Oxímetro de pulso			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 154,00	Total Item: 3.696,00	

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 23/03/2022 19:08	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cab6bb7b77d44590859c19e7e0d4b4e0.zip	
Horário: 23/03/2022 19:08	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c5592c6ff00e44149ae1fb2bb7234995.zip	
Horário: 23/03/2022 19:08	Documento: Declaração de Idoneidade
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6264e18e340645b789be723cb34b26b7.zip	
Horário: 23/03/2022 19:08	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0edae9ef17e84813b552308db115142f.zip	
Horário: 23/03/2022 19:08	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bf5aa7d5aff74d7ca7fcb840cc9d707.zip	
Horário: 23/03/2022 19:08	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/208e2cbc91254d2c9d62126d07c1ed0e.zip	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.07.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 10/03/2022 17:20:32

LOTE 1

Item: 1 Quant.: 3.000 Unidade: Ampola Val. Ref.: 3,85

Descrição: Ácido ascórbico 500mg/5mL - solução injetável - ampola 5mL

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 056	farmace / farmace	3,80
PARTICIPANTE 057	farmace / Ampola	3,80
PARTICIPANTE 037	FARMACE / FARMACE	9,00
PARTICIPANTE 023	FARMACE	3,90
PARTICIPANTE 073	FARMACE / FARMACE	12,00
PARTICIPANTE 077	farmasalut / ampola	14,00
PARTICIPANTE 063	FARMACE / X	2,01
PARTICIPANTE 064	LEGRAND / *	12,16

Item: 2 Quant.: 300 Unidade: Unidade Val. Ref.: 6,54

Descrição: Acebrofilina 10mg/mL - xarope adulto - frasco com 120 ml + copo medida.

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 057	cimed / Unidade	6,46
PARTICIPANTE 037	GEOLAB / GEOLAB	30,00
PARTICIPANTE 056	cimed / cimed	6,46
PARTICIPANTE 063	SUPERA / X	38,14
PARTICIPANTE 077	germed / unidade	18,00
PARTICIPANTE 073	GEOLAB / GEOLAB	40,00
PARTICIPANTE 023	LEGRAND	27,30
PARTICIPANTE 064	TEUTO / *	34,62

Item: 3 Quant.: 60 Unidade: Unidade Val. Ref.: 11,30

Descrição: Acebrofilina 5mg/mL - xarope infantil - frasco com 120 ml + copo medida.

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 037	PRATI / PRATI	8,49
PARTICIPANTE 057	cimed / Unidade	11,17
PARTICIPANTE 056	cimed / cimed	11,17
PARTICIPANTE 064	EUROFARMA / *	29,82
PARTICIPANTE 023	PRATI	9,00
PARTICIPANTE 073	PRATI / PRATI	11,32
PARTICIPANTE 077	germed / unidade	18,00
PARTICIPANTE 063	NOVA QUIMICA / X	36,44

Item: 4 Quant.: 150 Unidade: Comprimido Val. Ref.: 1,49



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Acetazolamida 250mg comprimido

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 056	genom / genom	1,47
PARTICIPANTE 057	genom / Comprimido	1,47
PARTICIPANTE 037	UNIAO QUIMICA / UNIAO QUIMICA	1,68
PARTICIPANTE 063	GERNOH / X	1,17
PARTICIPANTE 077	nova quimica / comprimido	0,80
PARTICIPANTE 023	GENOM	1,50
PARTICIPANTE 073	UNIAO QUIMICA / UNIAO QUIMICA	2,24
PARTICIPANTE 064	ULTRAFARMA / *	1,26

Item: 5 Quant.: 200 Unidade: Unidade Val. Ref.: 16,42

Descrição: Acetilcisteína 40mg/mL - xarope - frasco de 100 mL com copo medida

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 037	GEOLAB / GEOLAB	28,50
PARTICIPANTE 057	e m s / Unidade	16,23
PARTICIPANTE 056	e m s / e m s	16,23
PARTICIPANTE 064	E M S / *	40,20
PARTICIPANTE 073	GEOLAB / GEOLAB	38,00
PARTICIPANTE 023	GEOLAB	25,80
PARTICIPANTE 077	germed / unidade	22,00
PARTICIPANTE 063	EMS / X	60,79

Item: 6 Quant.: 100 Unidade: Envelope Val. Ref.: 2,61

Descrição: Acetilcisteína 600mg - granulado - envelope de 5g

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 057	eurofarma / Envelope	2,58
PARTICIPANTE 056	eurofarma / eurofarma	2,58
PARTICIPANTE 037	GEOLAB / GEOLAB	2,94
PARTICIPANTE 063	GEOLAB / X	2,14
PARTICIPANTE 077	germed / envelope	30,00
PARTICIPANTE 023	GERMED	5,70
PARTICIPANTE 073	GEOLAB / GEOLAB	3,92
PARTICIPANTE 064	E M S / *	55,98

Item: 7 Quant.: 2.500 Unidade: Comprimido Val. Ref.: 0,11

Descrição: Ácido acetilsalicílico 100mg - comprimido



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 057	globo / Comprimido	0,10
PARTICIPANTE 037	IMEC / IMEC	0,12
PARTICIPANTE 056	globo / globo	0,10
PARTICIPANTE 073	IMEC / IMEC	0,16
PARTICIPANTE 023	IMEC	0,18
PARTICIPANTE 063	IMEC / X	0,24
PARTICIPANTE 077	sanofi / comprimido	0,20
PARTICIPANTE 064	E M S / *	0,44

Item: 8 Quant.: 150 Unidade: Comprimido Val. Ref.: 0,11
 Descrição: Ácido fólico 5 mg - comprimido

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 057	hipolabor / Comprimido	0,10
PARTICIPANTE 056	hipolabor / hipolabor	0,10
PARTICIPANTE 037	HIPOLABOR / HIPOLABOR	0,15
PARTICIPANTE 063	NATULAB / X	0,22
PARTICIPANTE 077	multilab / comprimido	0,50
PARTICIPANTE 023	NATULAB	0,33
PARTICIPANTE 073	HIPOLABOR / HIPOLABOR	0,20
PARTICIPANTE 064	TEUTO / *	0,42

Item: 9 Quant.: 30 Unidade: Comprimido Val. Ref.: 1,35
 Descrição: Ácido mefenâmico 500mg comprimido

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 056	medley / medley	1,33
PARTICIPANTE 057	medley / Comprimido	1,33
PARTICIPANTE 037	MEDLEY / MEDLEY	1,89
PARTICIPANTE 073	MEDLEY / MEDLEY	2,52
PARTICIPANTE 077	germed / comprimido	0,90
PARTICIPANTE 023	MEDLEY	1,59
PARTICIPANTE 063	LEGRAND / X	0,65
PARTICIPANTE 064	E M S / *	1,26

Item: 10 Quant.: 60 Unidade: Comprimido Val. Ref.: 4,55
 Descrição: Ácido nalidíxico 500mg comprimido

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 057	sanofi / Comprimido	4,49
PARTICIPANTE 037	SANOFI / SANOFI	5,40
PARTICIPANTE 056	sanofi / sanofi	4,49
PARTICIPANTE 064	MEDLEY / *	1,18
PARTICIPANTE 063	SANOFI / X	1,94
PARTICIPANTE 077	germed / comprimido	2,00
PARTICIPANTE 023	SANOFI	10,80
PARTICIPANTE 073	SANOFI / SANOFI	7,20



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 11 Quant.: 12 Unidade: Unidade Val. Ref.: 35,05

Descrição: Ácido nalidíxico 50mg/mL suspensão oral frasco 60mL + copo medida.

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 037	SANOFI / SANOFI	60,00
PARTICIPANTE 057	sanofi / Unidade	34,65
PARTICIPANTE 056	sanofi / sanofi	34,65
PARTICIPANTE 073	SANOFI / SANOFI	80,00
PARTICIPANTE 023	SANOFI	96,00
PARTICIPANTE 077	germed / unidade	25,00
PARTICIPANTE 063	SANOFI / X	17,15
PARTICIPANTE 064	SANOFI / *	35,18

Item: 12 Quant.: 1.550 Unidade: Ampola Val. Ref.: 10,70

Descrição: Ácido tranexâmico 50mg/mL - solução injetável - ampola 5mL

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 037	HIPOLABOR / HIPOLABOR	13,74
PARTICIPANTE 057	hipolabor / Ampola	10,57
PARTICIPANTE 056	hipolabor / hipolabor	10,57
PARTICIPANTE 064	BLAU / *	25,40
PARTICIPANTE 063	HIPOLABOR / X	9,66
PARTICIPANTE 023	HIPOLABOR	14,70
PARTICIPANTE 073	HIPOLABOR / HIPOLABOR	18,32
PARTICIPANTE 077	farmasalat / ampola	8,00

Item: 13 Quant.: 120 Unidade: Comprimido Val. Ref.: 3,88

Descrição: Ácido ursodesoxicólico 150 mg - comprimido

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 057	zambom / Comprimido	3,83
PARTICIPANTE 056	zambom / zambom	3,83
PARTICIPANTE 037	RANBAXY / RANBAXY	5,97
PARTICIPANTE 073	RANBAXY / RANBAXY	7,96
PARTICIPANTE 023	ZAMBOM	9,60
PARTICIPANTE 077	teuto / comprimido	1,80
PARTICIPANTE 063	RANBAXY / X	3,80
PARTICIPANTE 064	ZAMBOO / *	5,98

Item: 14 Quant.: 120 Unidade: Ampola Val. Ref.: 28,27

Descrição: Adenosina 6mg/2mL - solução injetável - ampola 2mL



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 057	hipolabor / Ampola	27,95
PARTICIPANTE 037	HIPOLABOR / HIPOLABOR	28,50
PARTICIPANTE 056	hipolabor / hipolabor	27,95
PARTICIPANTE 064	HIPOLABOR / *	47,44
PARTICIPANTE 063	HIPOLABOR / X	20,37
PARTICIPANTE 023	HIPOLABOR	7,80
PARTICIPANTE 077	neo quimica / ampola	20,00
PARTICIPANTE 073	HIPOLABOR / HIPOLABOR	38,00

Item: 15 Quant.: 8.500 Unidade: Ampola Val. Ref.: 0,84
Descrição: Água para injeção 10mL - ampola

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 056	farmace / farmace	0,82
PARTICIPANTE 057	farmace / Ampola	0,82
PARTICIPANTE 037	SAMTEC / SAMTEC	1,12
PARTICIPANTE 073	ISOFARMA / ISOFARMA	1,49
PARTICIPANTE 077	nova quimica / ampola	1,60
PARTICIPANTE 023	ISOFARMA	1,47
PARTICIPANTE 063	ISOFARMA / X	0,86
PARTICIPANTE 064	FARMACE / *	1,78

Item: 16 Quant.: 3.500 Unidade: Unidade Val. Ref.: 6,54
Descrição: Água para injeção 500mL - frasco

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 056	farmace / farmace	6,46
PARTICIPANTE 037	FRESENIUS / FRESENIUS	12,30
PARTICIPANTE 057	farmace / Unidade	6,46
PARTICIPANTE 063	FRESENIUS / X	5,80
PARTICIPANTE 023	FRESENIUS	8,70
PARTICIPANTE 073	FARMACE / FARMACE	16,40
PARTICIPANTE 077	nova quimica / unidade	9,00
PARTICIPANTE 064	JP FARMACE / *	14,26

Item: 17 Quant.: 165 Unidade: Comprimido Val. Ref.: 0,76
Descrição: Albendazol 400mg - comprimido mastigável

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 057	cimed / Comprimido	0,75
PARTICIPANTE 037	PRATI / PRATI	0,99
PARTICIPANTE 056	cimed / cimed	0,75
PARTICIPANTE 073	PRATI / PRATI	1,32
PARTICIPANTE 023	GEOLAB	4,05
PARTICIPANTE 064	CIMED / *	9,00
PARTICIPANTE 063	GEOLAB / X	2,18
PARTICIPANTE 077	neo quimica / comprimido	3,00